
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°     589 
 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data    06/06/2007 
 
 

OGGETTO: - FORNITURA ANNUALE DI PRODOTTI 
RADIOFARMACEUTICI MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA -  

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 

VISTA la deliberazione n° 303 del 22 marzo 2007 con la quale è stata 
indetta procedura negoziata per la fornitura annuale di prodotti 
radiofarmaceutici ai sensi del disposto di cui all’art. 7 del 
regolamento interno per acquisti in economia art. 125 D.Lgs 
163/06;  

 

PRECISATO che, con nota Prot. n° 7100-01-02-03 del 27 marzo 2007, sono 
state inoltrate le lettere d’invito a presentare offerta alle ditte 
preventivamente individuate Bristol Myers Squibb S.r.l., CIS-
Bio S.p.A.,  Tyco Healthcare Italia S.p.A. e GE Healthcare S.r.l.; 

 

VISTI gli allegati verbali della competente Commissione per l’esame 
delle offerte in data 26 aprile e 09 maggio 2007, per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

 

RILEVATO che, la competente Commissione per l’esame delle offerte ha 
disposto l’aggiudicazione esclusivamente col criterio del minor 
prezzo, ai sensi del disposto di cui al punto 8 del Capitolato 
Speciale; 

 

PRESO ATTO che la gara è stata dichiarata deserta in mancanza d’offerte valide 
relativamente al lotto 6 recante MDP; 

 

ACCERTATO che, non è attiva alla data odierna convenzione Consip avente ad 
oggetto beni  comparabili con quelli oggetto di acquisizione; 

 

RITENUTO di dover far proprie le conclusioni della competente 
Commissione di aggiudicazione e di disporre in conformità; 

 
PROPONE 

 

- di aggiudicare la gara relativa alla fornitura annuale di prodotti radiofarmaceutici 
regolarmente indetta con deliberazione n° 303 del 22 marzo 2007 mediante 
trattativa privata plurima, coerentemente con le decisioni della competente 
Commissione per l’esame delle offerte del 26 aprile e 09 maggio 2007.  



- di disporre il presente affidamento di fornitura in favore di ditte diverse secondo il 
contenuto degli allegati prospetti da pag. 1 a pag. 3 per formarne parte integrante 
e sostanziale. 

- di dichiarare deserta la gara relativa al lotto 6 recante MDP in mancanza d’offerte 
valide. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
 

DELIBERA 
 

 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di aggiudicare la gara relativa alla fornitura annuale di prodotti radiofarmaceutici 

regolarmente indetta con deliberazione n° 303 del 22 marzo 2007 mediante 
trattativa privata plurima, coerentemente con le decisioni della competente 
Commissione per l’esame delle offerte del 26 aprile e 09 maggio 2007.  

 

- di disporre il presente affidamento di fornitura in favore di ditte diverse secondo il 
contenuto degli allegati prospetti da pag. 1 a pag. 3 per formarne parte integrante 
e sostanziale. 

 

- di autorizzare sin d’ora gli approvvigionamenti relativi al lotto 6 recante MDP ai 
sensi del disposto di cui all’art. 6 del regolamento interno per acquisti in 
economia art. 125 D.Lgs 163/06.  

 

- di demandare al servizio centralizzato ordini ed acquisti per gli adempimenti 
correlati all’emissione dei relativi ordinativi di fornitura. 

 

- di dichiarare immediatamente eseguibile la fornitura nelle more della stipulazione 
dei contratti.  

 

- di dare atto che il contratto potrà essere rinnovato alla naturale scadenza ai sensi 
del disposto di cui al punto 2 del Capitolato Speciale. 

 

- di demandare al capo servizio bilancio/contabilità per quanto di competenza. 
 

- di imputare il costo annuale presuntivo di € 34.335,96), oltre l’I.V.A. di legge pari 
al 10% di € 3.433,60 sulla classe di costo 420100011 (materiale diagnostico) del 
piano dei conti aziendale, di cui: 

 

 Imponibile  I.V.A. 20% 
anno 2007 €  22.890,64 €  2.289,06 
anno 2008 €  11.445,32 €  1.144,54 
Totale €  34.335,96 €  3.433,60 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                     (Dr. Benedetto Barranu) 



 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Controllo di Gestione 

Responsabile Farmacista Coordinatore Area Ospedaliera 

Responsabile Servizio di Farmacia P.O. Sirai 

Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti 

Responsabile Servizio di Medicina Nucleare P.O. Sirai 
 


